
Aanwijsbesluit toezichthouders toezicht en handhaving gemeente Stadskanaal 

2024 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Stadskanaal respectievelijk de burgemeester, ieder 

voor zover het de eigen bevoegdheid betreft; 

  

Gelet op: 

artikel 5:11 Algemene wet bestuursrecht; 

artikel 18 Afvalstoffenverordening gemeente Stadskanaal 2022; 

artikel 41, eerste lid, onder b Alcoholwet; 

artikel 6:2 Algemene Plaatselijke Verordening Stadskanaal 2024; 

artikel 4.2 Wet basisregistratie personen; 

artikel 10, eerste lid, onder b Wet basisregistratie adressen en gebouwen; 

artikel 34, tweede lid, Wet op de kansspelen. 

artikel 92 Woningwet; 

artikel 17 Leegstandwet; 

artikel 18.6 Omgevingswet; 

artikel 33, eerste lid, Huisvestingswet 2014; 

artikel 18 Wet goed verhuurderschap; 

artikel 61 Wet veiligheidsregio’s; 

artikel 5:27 Algemene wet bestuursrecht in samenhang met artikel 13b Opiumwet 

  

Overwegende dat: 

  

de burgemeester en het college van burgemeester en wethouders de bevoegdheid hebben toezichthou- 

ders aan te wijzen die met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens enig wettig 

voorschrift zijn belast; 

  

voortdurend wordt nagegaan hoe het toezicht op de regels waarvan de handhaving wordt uitgevoerd 

door het team Toezicht en Handhaving en Openbare orde en veiligheid, verbeterd kan worden; 

  

het uit oogpunt van een goed handhavingsbeleid noodzakelijk is gebruik te maken van deze bevoegdheid; 

  

B e s l u i t e n: 

  
  

Artikel 1   
• de medewerker Toezicht en Handhaving van team Beheer en Infra; 

• de boa’s Domein 1 Toezicht en Handhaving van het team Beheer en Infra; 

• de toezichthouders Toezicht en Handhaving van het team Beheer en Infra; 

• de boa's die op basis van inhuur of anderszins werkzaam zijn bij Toezicht en Handhaving van het 

team Beheer en Infra of Openbare orde en veiligheid; 

• de toezichthouders die op basis van inhuur of anderszins werkzaam zijn bij Toezicht en Handhaving 

van het team Beheer en Infra of Openbare orde en veiligheid; 

• de stagiaires Toezicht en Handhaving van het team Beheer en Infra.* 

  

aan te wijzen als toezichthouder, zoals bedoeld in artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht, ten 

behoeve van het toezicht in algemene zin ten aanzien van het bepaalde bij of krachtens de regelgeving, 

zoals vermeld in onderstaand overzicht: 

  

- Afvalstoffenverordening gemeente Stadskanaal; 

- Alcoholwet; 

- Algemene plaatselijke verordening gemeente Stadskanaal; 

- Asbestverwijderingsbesluit; 

- Besluit activiteiten leefomgeving; 

- Besluit bouwwerken leefomgeving; 

- Besluit brandveilig gebruik en basishulpverlening overige plaatsen; 

- Bouwverordening; 

Nr. 355036 

GEMEENTEBLAD 15 augustus 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Stadskanaal 

Gemeenteblad 2024 nr. 355036 15 augustus 2024 1 



- Erfgoedwet; 

- Huisvestingswet; 

- Leegstandwet; 

- Omgevingsbesluit; 

- Omgevingswet; 

- Omgevingsplan; 

- Tabaks- en rookwarenwet; 

- Verordening winkeltijden gemeente Stadskanaal; 

- Verordening Warenmarkten gemeente Stadskanaal; 

- Vuurwerkbesluit; 

- Wet basisregistratie personen; 

- Wet goed verhuurderschap; 

- Wet op de kansspelen; 

- Wet openbare manifestaties; 

- Wet veiligheidsregio's; 

- Winkeltijdenwet; 

- Woningwet. 

  

* stagiaires bij Toezicht en Handhaving van het team Beheer en Infra worden tijdens de stageperiode 

aangewezen als toezichthouder als bedoeld in artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht. Zij 

worden bij de uitvoering van deze taken altijd begeleid door een andere toezichthouder, niet zijnde een 

stagiair. 

  

Artikel 2 Geldigheidsduur 
De aanwijzing tot toezichthouder te laten geschieden tot wederopzegging dan wel tot beëindiging van 

het dienstverband, dan wel tot benoeming in een andere functie dan die van toezichthouder, dan wel 

tot beëindiging van de inhuur-overeenkomst of stage-overeenkomst. 

  

Artikel 3 Legitimatie 
Aan de in artikel 1 genoemde toezichthouders wordt ten behoeve van het houden van 

toezicht op de naleving van onder artikel 2 genoemde wetten en/of regelingen een 

legitimatiebewijs verstrekt als bedoeld in artikel 5:12 Awb en de daarop gebaseerde 

“Regeling model legitimatiebewijs toezichthouders Awb”. 

  

Artikel 4 Vervallen eerdere besluiten 
Te bepalen dat op het moment van inwerkingtreding van dit besluit alle eerdere besluiten tot aanwijzing 

als toezichthouder van de medewerkers van de afdeling Ruimtelijke Ordening en Beleid, team Beheer 

en Infra: Toezicht en Handhaving komen te vervallen. 

  

Artikel 5 Slotbepalingen 
1. Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking. 

2. Dit besluit kan worden aangehaald als het ‘Aanwijzing toezichthouders toezicht en handhaving 

gemeente Stadskanaal 2024’. 

  

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van 16 juli 2024. 

Het college van burgemeester en wethouders van Stadskanaal, 

Burgemeester en wethouders 

de heer G.J. van der Zanden de heer K. Sloots 

secretaris burgemeester 

Aldus vastgesteld op 9 juli 2024. 

Burgemeester, 

de heer K. Sloots 

Gemeenteblad 2024 nr. 355036 15 augustus 2024 2 


